Muṭarrîf et-Tağlibî, ‘İkrime el-Feyyâd, Maşkale b. Hubeyra eş-Şeybânî (ö.50/670), Simâk b. Maḥrame el-Esedî, Tağlib ve Kays arasındaki husumetten önce methettiği Zufer b. el-Hâris el-Kaysî (ö.75/695) (el-Aḥṭal, *Dîvân* 295, 289, 153, 261, 187, 186) ise önemli şahsiyetler arasında sayılabilir.

İbn Kuteybe (ö. 276/889), eş-Şi’ru ve’s-Şu’erâ’ adlı kitabında, el-Aḥṭal’ın Yezîd ile tanışmasını ve şiirini kullanarak Emevîlerin hizmetine nasıl girdiğini anlatan oldukça önemli bir rivayete yer vermiştir. Bu anlatıda aktarıldığı üzere, Ka’b b. Cu’eyl bir gün Mu’âviye’ye konuk olmuştur. Yezîd, Ensârdan Ḥassân b.

Ancak şairin methiyelerinin içeriğinin ve öne çıkardığı övünç meselelerinin, zamana ve siyasî durumlara göre değişiklik gösterdiği de anlaşılmaktadır.

#### **KAYNAKÇA**

el-Ahṭal, Ebû Mâlik b. Ğiyâs b. Ğavs. *Dîvânu'l-Ahṭal* (Şrh. Mehdi Muhammed Nâşiru'd-dîn). 2. Basım. Beyrut: Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, 1414/1994.

---. *Şi'ru'l-Ahṭal: Ebî Mâlik b. Ğiyâs b. Ğavs et-Tağlibî* (tah. Dr. Fahreddin Ğabâve). 4. Basım. Şam: Dâru'l-Fikr, 1416/1996.

Bâbetî, 'Azîze Fevvâl. *Mu'cemu's-Şu'erâ'i'l-Muḥadramîn ve'l-Umeviyyîn*. Trablus: Dâru Şâdır, 1998.

Blachère, Régis. "al-Akhtal." *The Encyclopaedia of Islam*. 1. Cilt. Leiden: Brill, 1986. 331.

Brockelmann, Carl. *History of The Islamic Peoples*. Çev. Joel Carmichael ve Moshe Perlmann.

*Rituals of Islamic Monarchy: Accession and Succession in the First Muslim Empire*. Edinburgh: Edinburgh University Press, 2009.
- el-Merzubânî, Ebû 'Ubeydullah Muhammed b. İmrân b. Mûsâ. *el-Muvaşşah fî Meâhizi'l-'Ulemâ' 'ale'-Şu'erâ'* (tah. Muhammed Huseyn Şemseddin). Beyrut: Dâru'l-Kutubi'l-'İlmiyye, 1415/1995.
- el-Mes'ûdî, Ebû'l-Hasan Alî b. el-Huseyn b. Alî. *Murûcu'z-Zeheb ve Me'âdini'l-Cevher*. Haz. Kemal Hasan Merî. 2. Cilt. Sayda: el-Mektebetu'l-'Aşriyye, 1425/2005.
- en-Nâbiğa ez-Zubyânî, Ziyâd b. Mu'âviye. *Dîvânu'n-Nâbiğa ez-Zubyânî* (tah. Muhammed Ebû'l-Faḍl İbrâhîm). 2. Basım. Kahire: Dâru'l-Me'ârif, Tsz.
- en-Nûtî, Zekeriyâ Abdu'l-Mecîd Abdu'l-Hâdî. *el-Edebu'l-Umevî: Târîhu ve Kaḍâyâhu*. Mısır: Maṭba'atu'l-Huseyn el-İslâmiyye, 1413/1993.
- Rosenwein, Barbara H. *Reading the Middle Ages: Sources from Europe, Byzantium, and the Islamic World*. 2. Basım. Kanada: University of Toronto Press, 2014.
- Saunders, John Joseph. *A History of Medieval Islam*. Londra: Routledge, 2002.
- Shahîd, Irfan. *Byzantium and the Arabs in the Sixth Century*.